Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00408 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC8F1CDC6B2644983AF5D9C15DC76E83

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 002/2022 / CONTRATO Nº 005507/2022.P

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC8F1CDC6B2644983AF5D9C15DC76E83

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

Nº Processo Adm.: 027/2021                  Nº do Contrato: 002/2022 / Contrato Nº 005507/2022.P

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021, com a EMPRESA DE TECNOLOGIA E
INFORMAÇÕES DA  PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A., empresa pública constituída nos termos da Lei nº 6.126,
de  04/11/1974, alterada pela MP nº 2.216-37, de 31/08/2001, com Estatuto Social aprovado pela 3ª Assembleia
Geral Extraordinária, realizada em 13 de novembro de 2017 e alterações posteriores, inscrita no CNPJ sob o nº
42.422.253/0001-01, localizada na SAS Quadra 01, Bloco E/F, Brasília /DF, neste ato representada pelo seu
Superintendente da Sup. De Relacionamento Comercial – SURC Saulo Milhomen dos Santos e seu Gerente do
Departamento de Relacionamento Comercial – DERC Pedro Neto de Oliveira, doravante denominado simplesmente
DATAPREV, no valor mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), com vigência de 60 (sessenta) meses de
acordo com o art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA5EB3F6AA21687C300F0025717434A7

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 002/2022 / CONTRATO Nº 005507/2022.P

Nº PROCESSO: 027/2021                                INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA  PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.,
empresa pública constituída nos termos da Lei nº 6.126, de  04/11/1974, alterada pela MP nº 2.216-37, de
31/08/2001, com Estatuto Social aprovado pela 3ª Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 13 de
novembro de 2017 e alterações posteriores, inscrita no CNPJ sob o nº 42.422.253/0001-01, localizada na SAS
Quadra 01, Bloco E/F, Brasília /DF, neste ato representada  pelo seu Superintendente da Sup. De
Relacionamento Comercial – SURC Saulo Milhomen dos Santos e seu Gerente do Departamento de
Relacionamento Comercial – DERC Pedro neto de Oliveira, doravante denominado simplesmente DATAPREV.

OBJETO: Prestação de serviços estratégicos de solução de tecnologia da informação (TI) pela DATAPREV à
contratante, conforme especificações técnicas descritas no anexo I (Modelo de Negócio), visando atender os
objetos estratégicos da Contratante.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade: 6001 – Instituto de Previdencia dos Servidores Municipais de Jequié.
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié
Valor mensal: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

DATA DO CONTRATO: 26/01/2022.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC8F1CDC6B2644983AF5D9C15DC76E83

		2022-02-02T14:20:24-0300